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Wyrzutnik chłodni prętów

Przedmiotem wynalazku jest wyrzutnik chłodni
prętów składający się z dwóch szeregowych ukła¬
dów wyrzutnikowych działających niezależnie od
siebie, bądź po sprzęgnięciu ich w jedną całość
działających wspólnie. Wyrzutnik chłodni służy do
wyhamowania nadbiegających samotokiem pasm
przez unoszenie ich na dzwonach wyślizgowyeh,
a następnie wyrzucenie ich w rowki rusztu chłodni.

Dotychczas chłodnie prętów są wyposażone w wy-
rzutniki pojedyncze, w których podczas działania
•podnosiły się wszystkie dzwony wyrzucające pręty
na całej długości chłodni. Wyrzutniki te są niewy¬
godne w przypadku gdy na chłodnię podawane są
pasma o różnej długości zwłaszcza gdy najkrótsze
z nich są mniejsze od połowy długości chłodni.

Wyrzuitnikami pojedynczymi nie można wyrzucać
pasm w ten sposób, aby ułożone były one jedno za
drugim, można natomiast układać tylko jedno pas¬
mo na długości chłodni, co powoduje małe wyko¬
rzystanie powierzchni chłodni w przypadku odbie¬
rania pasm krótkich.

Celem wynalazku jest zaprojektowanie urządzenia
przystosowanego do przyjmowania zarówno krót¬
kich pasm i układania ich po kilka jedno za dru¬
gim wzdłuż chłodni, jak i długich pasm układanych
po jednym na chłodni.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie do
napędu podnoszenia dzwonów dwu lub więcej wa¬
łów, z których każdy wyposażony jest w osobny
mechanizm napędowy, przy czym te mechanizmy
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napędowe połączone są pomocniczym wałem wy¬
posażonym w mechanizm sprzęgłowy. Mechanizm
sprzęgłowy złożony jest z kłowego sprzęgła i ręcz¬
nej wyłączającej dźwigni, oraz ma wskaźnik poło¬
żenia kątowego wałów napędzających dzwony.

. Tak wykonany układ napędowy pozwala na pra¬
cę wyrzutników zarówno na całej długości chłodni,
jak i na jej części. Umożliwia się przez to lepsze
wykorzystanie powierzchni chłodni przy studzeniu
pasm krótkich.

Stopień wykorzystania powierzchni chłodni przy
studzeniu pasm krótkich decyduje o wielkości
chłodni, gdyż właśnie krótkie pasma — jako, że są
z zasady grubsze od pasm długich — wymagają
dłuższego czasu studzenia. Wyrzutnik przystosowa¬
ny do układania wzdłuż chłodni pasm zarówno po
kilka jedno za drugim, jak i po jednym, pozwala
więc na budowanie chłodni o dużo mniejszych ga¬
barytach.

Zasada budowy wyrzutnika, będącego przedmio¬
tem wynalazku, jest przedstawiona w przykłado¬
wym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia wyrzutnik w schemacie, a fig. 2 — wy¬
rzutnik w przekroju poprzecznym.

Wyrzutnik według wynalazku składa się z sze¬
regu odlewanych dzwonów 1, umieszczonych mię¬
dzy rolkami samotoku doprowadzającego pręty do
chłodni. Każdy dzwon 1 oparty jest na dwóch
dźwigniach 2 ułożyskowanyćh w nieruchomych
podstawach 3 i ruchomych w płaszczyznach prosto-
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padłych ido osi wzdłużnej samotoku. Dzwony 1 za
pomocą łączników :są połączone przegubowo
z dźwigniami 5 osadzonymi ma głównych wałach
6 lub 11.

Wał 6 napędza jedną część dzwonów wyrzutnika 5
chłodni, a wał 11 — drugą część tych dzwonów.
Każdy z wałów 6 i 11 jest wyposażony w odrębny
napędowy mechanizm 7.

Każdy mechanizm 7 napędowy składa się z ukła¬
du korbowego, przekładni zębatej i silnika elek- 10
trycznego. Mechanizmy 7 inapędowe obu wałów 6
i 11 połączone są dodatkowym wałem 8 wyposażo¬
nym w mechanizm sprzęgający 9, złożony ze sprzęg¬
ła kłowego i na przykład ręcznej dźwigni załącza¬
jącej. 15

W celu (Umożliwienia sprzęgania obu wałów 6
i ill w takim położeniu kątowym, przy którym
dzwony wyrzutnika na obu częściach chłodni są
usytuowane jednakowo względem elementów chłod¬
ni, wyrzutnik wyposażony jest w mechanizm wska- ^
żujący 10 odzwierciedlający położenie kątowe obu
wałów 6 d 11.

Podniesienie dzwonów wyrzutnika powoduje
uniesienie biegnącego na rolkach samotoku pręta,
który zostaje wyhamowany siłami tarcia o dzwo¬
ny 1 i zrzucany przez dzwony 1 wyrzutnika .na
chłodnię.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wyrzutnik chłodni prętów znamienny tym, że
ma co najmniej dwa wały 1(6) i (11), z których każ¬
dy wyposażony jest w odrębny mechanizm napędo¬
wy (7), przy czym mechanizmy napędowe połączo¬
ne są pomocniczym wałem (8) wyposażonym
w mechanizm sprzęgłowy (9).

2. Wyrzutnik według zastrz. 1 znamienny tym,
że mechanizm sprzęgłowy i(9) złożony jest ze

sprzęgła kłowego oraz ryglowanej, ręcznej 'dźwigni
załączającej i wyposażony w mechanizm (10)
wskazujący wzajemne położenie kątowe obu wa¬
łów (6) i (11).
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